[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
От 25.10.2022                                                                                                                № 29
г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания
Тотемского муниципального района
от 15 сентября 2015 года № 739
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь статьей 18 Устава Тотемского муниципального района Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания Тотемского муниципального района от 15.09.2015 № 739 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Тотемском муниципальном районе» следующие изменения, дополнив пункт 2 абзацем:
«лица, приглашенные на работу по федеральной программе «Земский учитель» в муниципальные бюджетные образовательные учреждения Тотемского муниципального района, не имеющие жилых помещений на праве собственности (в том числе долевой, совместной), не являющиеся нанимателями жилого помещения по договору социального найма на территории населенного пункта, где располагается муниципальное бюджетное образовательное учреждение, в котором будет работать приглашенный специалист, при невозможности обеспечения его жилым помещением специализированного муниципального жилищного фонда».
2. Решение вступает в силу после официального обнародования на официальном интернет-представительстве (Web-сайте) администрации Тотемского муниципального района, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                            О.Г. Белозерова
Глава Тотемского муниципального района                                 С.Л. Селянин